

साक्षात्कार(Walk In Interview)

केन्द्रीय विद्यालय सी.सु.ब. बैकुंठपुर, सालुगाड़ा, सिलीगुड़ी सत्र 2025-26 के अंशकालीन संविदा शिक्षकों का पैनल बनाने के लिए योग्य अभ्यर्थियों को निम्न विवरण के अनुसार साक्षात्कार हेतु आमंत्रित करता है:-

पद एवं विषय	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता	समेकित पारिश्रमिक	साक्षात्कार तिथि
प्राथमिक शिक्षक	1. कम से कम 50% अंकों के साथ सीनियर सेकेंडरी (या इसके समकक्ष) और 2 वर्षीय डिप्लोमा इन एलीमेंट्री एजुकेशन (चाहे किसी भी नाम से जाना जाता हो) या 04 वर्षीय बैचलर ऑफ एलीमेंट्री एजुकेशन (बी.ईएल.एड) या समकक्ष। 2. केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (पेपर-1) उत्तीर्ण 3. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने में दक्षता। वांछनीय: कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान	₹ 21250/- प्रति माह	12.02.2025 प्रातः 9:00 बजे से
स्टाफ नर्स	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएससी (नर्सिंग) या नर्सिंग में डिप्लोमा। वांछनीय: कंप्यूटर संचालन का अनुभव और ज्ञान	₹ 750/- प्रतिदिन	
विशेष शिक्षक	1. मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 50% अंकों के साथ स्नातक की डिग्री और बी.एड.(विशेष शिक्षा), विशेष शिक्षा में दो वर्षीय डिप्लोमा के साथ बी.एड., विशेष शिक्षा में स्नातकोत्तर व्यावसायिक डिप्लोमा के साथ। 2. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने में दक्षता। वांछनीय: मनोविज्ञान में डिप्लोमा	₹ 21250/- प्रति माह	
योग शिक्षक	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक डिग्री या समकक्ष तथा मान्यता प्राप्त संस्थान से योग में न्यूनतम एक वर्ष का डिप्लोमा।	₹ 21250/- प्रति माह	13.02.2025 प्रातः 9:00 बजे से
प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक: हिंदी, अंग्रेजी, संस्कृत, गणित एवं विज्ञान	1. संबंधित विषय/विषयों के संयोजन में न्यूनतम 50 % और सकल अंकों में भी कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातक की डिग्री और किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एड या समकक्ष डिग्री या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 04 वर्षीय एकीकृत डिग्री। विषय संयोजन के लिए केविस एवं विद्यालय की वेबसाइट पर जाएं। 2. केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (सीटीईटी) पेपर- II में उत्तीर्ण। 3. हिंदी और अंग्रेजी माध्यम में शिक्षण में दक्षता। वांछनीय: कंप्यूटर एप्लीकेशन का ज्ञान।	₹ 26250/- प्रति माह	
कंप्यूटर इंस्ट्रक्टर	1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 50% अंकों के साथ बी.ई. या बी.टेक.(कंप्यूटर विज्ञान/आईटी)या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान /विश्वविद्यालय से समकक्ष डिग्री या डिप्लोमा या समकक्ष 2. हिंदी और अंग्रेजी पढ़ाने में दक्षता।	₹ 26250/- प्रति माह	

- साक्षात्कार स्थान:-केन्द्रीय विद्यालय सी.सु.ब. बैकुंठपुर (सालुगाड़ा, सिलीगुड़ी से मात्र 01 किलोमीटर दूर बीएसएफ कैंपस में स्थित)
- आवेदन हेतु निर्धारित प्रोफार्मा पंजीकरण के समय उपलब्ध करवाया जाएगा। पात्र आवेदकों को मूल प्रमाण पत्र/दस्तावेजों और आवश्यक योग्यता के स्व-सत्यापित ज़ेरॉक्स प्रमाणपत्रों के एक सेट और पासपोर्ट साइज के फोटो के साथ वॉक-इन-इंटरव्यू में शामिल होने का अनुरोध किया जाता है। सत्यापन के लिए सभी मूल दस्तावेज साथ लाना अनिवार्य है।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी भी प्रकार का टी.ए/डी.ए. या खर्च देय नहीं होगा।
- यह पद पूर्णतः अस्थायी आधार पर है, तथा पैनल की वैधता अधिकतम शैक्षणिक सत्र 2025-26 के समापन या अथवा नियमित पदाधिकारी के कार्यभार ग्रहण करने तक, जो भी पहले हो, तक रहेगी।
- उपरोक्त पदवार योग्यताएँ संक्षेप में हैं। अंशकालिक शिक्षकों के लिए आवश्यक योग्यताएँ केन्द्रीय विद्यालय संगठन द्वारा स्थाई शिक्षकों की भर्ती के लिए निर्धारित योग्यता के सामान ही होगी। भर्ती के लिए आवश्यक योग्यता की जानकारी के लिए केविस की वेबसाइट <https://kvsangathan.nic.in> तथा अन्य जानकारी के लिए विद्यालय की वेबसाइट <https://bsfbaikunthpur.kvs.ac.in> पर जाएं।

<p>केन्द्रीय विद्यालय, सी. सु. ब. बैकुंठपुर (शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार) पो. सालुगड़ा, जिला: जलपाईगुड़ी, (पश्चिम बंगाल) - 734008 के.वि.कोड: 2184, सीबीएसई स्कूल कोड : 19213 संबद्धता क्र.: -2400057 Ph. (0353)2950219 Email: kvbsfbaikunthpur2020@gmail.com, Web: https://bsfbaikunthpur.kvs.gov.in</p> 	 <p>केन्द्रीय विद्यालय संगठन</p> <p>FIT INDIA</p>	<p>KENDRIYA VIDYALAYA, BSF BAIKUNTHPUR (Min. of Education, Govt. of India) Po. Salugara, Dist.: Jalpaiguri, (West Bengal) - 734008 KV Code: 2184, CBSE School Code: 19213, Affiliation No.: 2400057 Ph. (0353)2950219 Email: kvbsfbaikunthpur2020@gmail.com Web: https://bsfbaikunthpur.kvs.gov.in</p> 
--	--	--

Walk In Interview

Kendriya Vidyalaya BSF Baikunthpur, Salugara, Siliguri invites eligible candidates for interview as per the following details to prepare the panel of part-time contract teachers for the session 2025-26:-

Post & Subject	Essential Educational Qualification	Consolidated Pay	Interview Date
PRT	1. Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Elementary Education (by whatever name known) OR 04 years Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed) OR equivalent. 2. Qualified in the Central Teacher Eligibility Test (Paper-I) 3. Proficiency to teach through Hindi & English medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications.	₹ 21250/- per month	12.02.2025 From 9:00 AM
Staff Nurse	B.Sc. (Nursing) or Diploma in Nursing from any recognized University. Desirable: Experience and knowledge of computer operation.	₹ 750/- per Day	
Special Educator	1. Bachelor's degree with 50% marks from a recognized University and B.Ed.(Special Education), B.Ed. with two year Diploma in Special Education, Post Graduate Professional Diploma in Special Education. 2. Proficiency to teach through Hindi & English medium.	₹ 21250/- per month	
Yoga Teacher	Graduate degree in any subject from a recognized University or equivalent and minimum one year Diploma in Yoga from a recognized Institute.	₹ 21250/- per month	13.02.2025 From 9:00 AM
TGT:Hindi, English, Sanskrit, Mathematics and Science	1. Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/combination of subjects and in aggregate and B.Ed OR 04 year integrated degree from a recognized University. For Subject combination details refer to KVS & School website. 2. Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) Paper-II, 3. Proficiency in teaching in Hindi and English medium. Desirable: Knowledge of Computer Applications	₹ 26250/- per month	
Computer Instructor	1. B.E or B.Tech.(Computer Science/ IT) with at least 50% marks from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/ university recognised by the Govt. of India OR equivalent Proficiency in teaching Hindi and English.	₹ 26250/- per month	

1. Interview Venue:- Kendriya Vidyalaya BSF Baikunthpur (located in BSF Campus, just 01 Km from Salugara, Siliguri)
2. The prescribed proforma for application will be made available at the time of registration. Eligible applicants are requested to attend walk-in-interview with original certificates/documents and one set of self-attested Xerox certificates of essential qualifications and passport size photographs. It is mandatory to bring all original documents for verification.
3. No TA/DA or expenses will be paid for attending the interview.
4. The post is purely part time and the validity of the panel will be maximum till the completion of the academic session 2025-26 or till a regular teacher joins, whichever is earlier.
5. The above post wise qualifications are in brief. The qualification required for part time teachers will be same as prescribed by KVS for recruitment of permanent teachers. For information regarding eligibility required for recruitment, visit KVS website <https://kvsangathan.nic.in> and for other information, visit the school website <https://bsfbaikunthpur.kvs.ac.in>.

Principal